
 
 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce s názvem: 

 

 

Podpora profesních kompetencí pedagogických 

pracovníků Základní školy Hradec Králové 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Základní škola, Hradec Králové, M. Horákové 258 

M. Horákové 258/50 

500 06 Hradec Králové 

 



 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Název veřejné zakázky: Podpora profesních kompetencí pedagogických 

 pracovníků Základní školy Hradec Králové 

Název zadavatele: Základní škola, Hradec Králové, M. Horákové 258 

Právní forma: příspěvková organizace 

Sídlo: M. Horákové 258/50, 500 06 Hradec Králové 

IČ: 62695177 

Název projektu: Podpora profesních kompetencí pedagogických pracovníků 

 Základní školy, Hradec Králové, M. Horákové 258 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.01/05.0002 

Lhůta pro podání nabídek: 12. 6. 2012 – 22. 6. 2012 do 13 hodin (rozhodující je 

 datum doručení) 

Místo pro podání nabídek: Základní škola, M. Horákové 258, Hradec Králové 

Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Fajfr 

 tel.: 495 261 567, 725 780 025 

 e-mail: grant@zshorakhk.cz 



 
 

OBSAH 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................. 4 

1.1 Specifikace předmětu zakázky ................................................................................................. 4 

1.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky .................................................................................. 4 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 7 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 7 

1.5 Předpokládaná hodnota .......................................................................................................... 7 

1.6 Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................... 7 

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................... 7 

3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ................................................................................................... 8 

3.1 Základní kvalifikační předpoklady ........................................................................................... 8 

3.2 Profesní kvalifikační předpoklady ............................................................................................ 9 

3.3 Technické kvalifikační předpoklady ......................................................................................... 9 

3.4 Doba prokazování splnění kvalifikace ..................................................................................... 9 

3.5 Důsledek nesplnění kvalifikace ................................................................................................ 9 

4 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ............................................................................................................ 9 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ..................................................................................................... 9 

 



 
 

1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Specifikace předmětu zakázky 

Služba 

 

1.2 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je školení pedagogických pracovníků, akreditovaných 
MŠMT pro DVPP, Základní školy, Hradec Králové, M. Horákové 258 v rámci projektu „Podpora 
profesních kompetencí pedagogických pracovníků Základní školy, Hradec Králové, M. 
Horákové 258“. Jak vyplývá z názvu projektu, jeho cílem je podpora profesních kompetencí 
pedagogických pracovníků za pomoci jejich vzdělávání. Toto vzdělávání má rovněž za úkol 
zvýšit znalosti pedagogických pracovníků v oblasti informačních a komunikačních technologií 
ve výuce (ICT), podpořit u nich psychohygienu a prevenci předcházení syndromu vyhoření, 
zvýšit jejich znalosti v oblasti používání různých postupů vhodných k vypěstování příslušných 
kompetencí u žáků a rozšířit kompetence těchto pedagogických pracovníků v oblasti využití 
dalších moderních pedagogických metod souvisejících se systematickým zvyšováním kvality a 
efektivity vzdělávání. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky vzdělávacích kurzů. Zadavatel 
neumožňuje dílčí plnění zakázky. 
Uvedené cíle budou naplněny realizací následujících klíčových aktivit prostřednictvím 

jednotlivých kurzů: 

 

Klíčová aktivita č. 1 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení s důrazem na využívání 

ICT ve výuce 

 zaměření kurzu: na práci v bitmapovém grafickém editoru pro tvorbu a úpravy 

bitmapové grafiky (např. fotografií) 

  zaměření kurzu: na využití interaktivní tabule pro atraktivní a efektivní výuku 

Červen – prosinec 2012 - realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Zaměření kurzu na uživatelskou práci v bitmapovém grafickém editoru pro tvorbu a úpravy 

bitmapové grafiky (např. fotografií) je určeno pro 10 osob v 1 skupině a trvá 14 vyučovacích 

hodin, tzn. 2 dny. Zaměření kurzu na využití interaktivní tabule pro atraktivní a efektivní 

výuku je určeno pro 30 osob ve 3 skupinách a trvá 6 vyučovacích hodin v rámci 1 skupiny. 

Účastníci se na kurzech naučí pracovat v bitmapovém grafickém editoru a upravovat v něm 

fotografie, které následně použijí jako podklady pro výuku nebo jako samotný výukový 

materiál. Rozšíří si také znalosti práce s interaktivní tabulí, naučí se ji efektivněji využívat ve 

výuce a vytvářet výukové programy pro jednotlivé ročníky. 

Oba kurzy budou realizovány v učebnách Základní školy, Hradec Králové, M. Horákové 258. 

Dodavatel zodpovídá za obsahovou náplň výuky a výstupy těchto kurzů, kterými jsou 

vzdělávací materiály, prezenční listiny, osvědčení o absolvování kurzu a evaluační dotazníky 



 
(hodnocení jednotlivých kurzů účastníky jako součást celkového hodnocení vzdělávacího 

projektu). Uvedené kurzy musí být, před zahájením samotné výuky, akreditovány MŠMT dle 

DVPP. Akreditované názvy kurzů se mohou lišit, nikoliv však jejich obsahové zaměření. 

 

Klíčová aktivita č. 2 

Program na podporu učitelů v oblasti psychohygieny a předcházení syndromu vyhoření 

 zaměření kurzu: na syndrom vyhoření 

 zaměření kurzu: na stres při práci pedagoga, jeho odstraňování a prevence 

Červen – prosinec 2012 - realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Zaměření kurzu na syndrom vyhoření je určeno pro 44 osob ve 3 skupinách a trvá 8 

vyučovacích hodin v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na stres při práci pedagoga, jeho 

odstraňování a prevence je určeno pro 44 osob ve 3 skupinách a trvá 8 vyučovacích hodin 

v rámci 1 skupiny. 

Účastníci díky kurzům získají informace o způsobu prevence před syndromem vyhoření 

a stresem. Naučí se dovednostem, které odbourávají stres a pomáhají předcházet zátěžovým 

situacím, se kterými se pedagogové často ve své profesní činnosti setkávají. 

Oba kurzy budou realizovány v pronajatých školících prostorách do 100 km od sídla školy. 

Dodavatel zodpovídá za obsahovou náplň výuky a výstupy těchto kurzů, kterými jsou 

vzdělávací materiály, prezenční listiny, osvědčení o absolvování kurzu a evaluační dotazníky 

(hodnocení jednotlivých kurzů účastníky jako součást celkového hodnocení vzdělávacího 

projektu). Uvedené kurzy musí být, před zahájením samotné výuky, akreditovány MŠMT dle 

DVPP. Akreditované názvy kurzů se mohou lišit, nikoliv však jejich obsahové zaměření. 

 

Klíčová aktivita č. 3 

Příprava pedagogických pracovníků k používání různých postupů vhodných k vypěstování 

příslušných kompetencí u žáků 

 zaměření kurzu: na úspěšnou komunikaci 

 zaměření kurzu: na komunikaci v obtížných a problémových situacích 

 zaměření kurzu: na asertivní jednání, metody a způsoby asertivity 

 zaměření kurzu: na organizaci práce, plánování času  

 zaměření kurzu: na schopnost vnímat vlastní emoce, umět s těmito emocemi 

zacházet, využít je ve prospěch nějaké věci, tedy sám sebe motivovat, ale také 

schopnost vcítit se do ostatních lidí (empatie) a správně nakládat se vztahy 

Červen – prosinec 2012 - realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Zaměření kurzu na úspěšnou komunikaci je určeno pro 44 osob ve 3 skupinách a trvá 8 

vyučovacích hodin v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na komunikaci v obtížných a 

problémových situacích je určeno pro 44 osob ve 3 skupinách a trvá 8 vyučovacích hodin 

v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na asertivní jednání je určeno pro 30 osob ve 3 skupinách 

a trvá 8 vyučovacích hodin v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na organizaci práce je určen0 

pro 30 osob ve 3 skupinách a trvá 8 vyučovacích hodin v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na 



 
emoční inteligenci je určeno pro 30 osob ve 3 skupinách a trvá 8 vyučovacích hodin v rámci 

1 skupiny. 

Účastníci si na kurzech osvojí dovednosti úspěšné komunikace s žáky, rodiči, kolegy, 

komunikace v obtížných situacích a také si osvojí metody asertivního jednání, kterými 

podpoří svůj osobnostní rozvoj. Rovněž se naučí lépe si zorganizovat svoji práci a zvládat 

emoce. 

Zaměření kurzů na téma úspěšná komunikace a komunikace v obtížných a problémových 

situacích budou realizovány v pronajatých školících prostorách do 100 km od sídla školy a 

kurzy s ostatním zaměřením v učebnách Základní školy, Hradec Králové, M. Horákové 258. 

Dodavatel zodpovídá za obsahové zaměření výuky a výstupy těchto kurzů, kterými jsou 

vzdělávací materiály, prezenční listiny, osvědčení o absolvování kurzu a evaluační dotazníky 

(hodnocení jednotlivých kurzů účastníky jako součást celkového hodnocení vzdělávacího 

projektu). Uvedené kurzy musí být, před zahájením samotné výuky, akreditovány MŠMT dle 

DVPP. Akreditované názvy kurzů se mohou lišit, nikoliv však jejich obsahové zaměření. 

 

Klíčová aktivita č. 4 

Vzdělávání pedagogů s cílem získání a osvojení si dalších moderních pedagogických metod 

souvisejících se systematickým zvyšováním kvality a efektivity vzdělávání 

 zaměření kurzu: na práce v týmu 

 zaměření kurzu: na proces kreativního myšlení 

 zaměření kurzu: na projektové vyučování, na vedení ke kreativitě a vlastní činnosti 

žáka 

Červen – prosinec 2012 - realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Zaměření kurzu na práci v týmu je určeno pro 44 osob ve 3 skupinách a trvá 8 vyučovacích 
hodin v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na kreativní myšlení je určeno pro 44 osob ve 3 
skupinách a trvá 8 vyučovacích hodin v rámci 1 skupiny. Zaměření kurzu na projektové 
vyučování je určeno pro 30 osob ve 3 skupinách a trvá 6 vyučovacích hodin v rámci  
1 skupiny. 
Účastníci získají znalosti v oblasti nových moderních pedagogických metod, a to konkrétně 

o týmové práci žáků, o projektovém vyučování a osvojí si způsoby a metody podporující 

jejich kreativní myšlení. 

Zaměření kurzů na téma práce v týmu a kreativní myšlení budou realizovány v pronajatých 

školících prostorách do 100 km od sídla školy a kurzy s ostatním zaměřením v učebnách 

Základní školy, Hradec Králové, M. Horákové 258. 

Dodavatel zodpovídá za obsahovou náplň výuky a výstupy těchto kurzů, kterými jsou 

vzdělávací materiály, prezenční listiny, osvědčení o absolvování kurzu a evaluační dotazníky 

(hodnocení jednotlivých kurzů účastníky jako součást celkového hodnocení vzdělávacího 

projektu). Uvedené kurzy musí být, před zahájením samotné výuky, akreditovány MŠMT dle 

DVPP. Akreditované názvy kurzů se mohou lišit, nikoliv však jejich obsahové zaměření. 



 
V souvislosti s kurzy, které budou realizovány v pronajatých školících prostorách na území 

Královéhradeckého kraje, dodavatel zajistí také poskytnutí pronájmu těchto prostor. 

Rekapitulace zaměření kurzů, kterých se pronájem školících prostor týká: 

 zaměření kurzu: na syndrom vyhoření 

 zaměření kurzu: na stres při práci pedagoga, jeho odstraňování a prevence 

 zaměření kurzu: na úspěšnou komunikaci 

 zaměření kurzu: na komunikaci v obtížných a problémových situacích 

 zaměření kurzu: na práci v týmu 

 zaměření kurzu: na proces kreativního myšlení 

Pronajaté prostory budou dostatečně prostorné a to tak, aby byla zajištěna pohodlná výuka 

vždy pro celou skupinu účastníků. Školící místnost bude vybavena technickým zázemím 

potřebným pro dané kurzy, připojení na internet, prezenční technika, aj. 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba trvání zakázky je od června do prosince 2012. Na přesných termínech realizace školení 

se zadavatel dohodne s vítězným dodavatelem. 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem dodání školení jsou prostory Základní školy, Hradec králové, M. Horákové 258, 

500 06 Hradec Králové, a také pronajaté školící prostory do 100 km od sídla školy. 

1.5 Předpokládaná hodnota 

Maximální přípustná hodnota nabídkové ceny, která se nesmí překročit, je ve výši 587.200 Kč 

bez DPH, což činí 593.200 Kč s DPH. Tato cena je tvořena cenou za jednotlivé kurzy, které 

jsou osvobozeny od DPH, a to ve výši 557.200 Kč, a cenou za pronájem školících prostor, a 

to ve výši 30.000 Kč bez DPH (36.000 Kč s DPH). 

1.6 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Cenová kalkulace nabídky musí být v Kč a rozčleněna na: 

a) cenu bez DPH 

b) DPH 

c) cenu včetně DPH 

Ceny uvedeny v cenové kalkulaci nabídky nelze v průběhu realizace zakázky měnit. 

 

2 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Po formální stránce zakázky uchazeč podá nabídku v písemné podobě, podepsanou osobou 

oprávněnou jednat jménem uchazeče a vytvořenou ve dvou vyhotoveních (originál a kopie). 



 
Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce opatřené označením obchodní firmy – název 

a razítko či podpis statutárního orgánu uchazeče nebo osoby oprávněné zastupovat 

uchazeče. Obálka by měla obsahovat také označení s názvem části veřejné zakázky 

„Neotvírat – VZ Podpora profesních kompetencí pedagogických pracovníků Základní školy 

Hradec Králové“. Dále by na ní měla být uvedena adresa, na níž lze zaslat oznámení 

o výsledku výběrového řízení. 

V nabídce musí být uvedeny základní identifikační údaje uchazeče, a to zejména název, sídlo, 

identifikační číslo, kontakt na osobu oprávněnou jednat jménem uchazeče či jej zastupovat 

a kontaktní adresa. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče.  

Návrh smlouvy bude obsahovat závazek archivace zadavatelem veškerých originálů smluv, 

účetních dokladů a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu do roku 2025, pokud 

český právní řád nestanovuje lhůtu delší, součastně však nejméně tři roky od ukončení nebo 

částečného uzavření programu (tyto dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v Zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví). 

Dále bude návrh smlouvy obsahovat povinnost dodavatele umožnit všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR 

k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 sb., o dani 

z přidané hodnoty). 

Dále nabídka musí obsahovat podrobný výčet klíčových aktivit, jejich popis a obsah 

jednotlivých kurzů, metody výuky použité při školení a vzor studijních materiálů 

a evaluačních dotazníků. 

Všechny listy nabídky by měly být vzestupně očíslovány a pevně svázány, aby byla zajištěna 

dostatečná bezpečnost před jejich vyjmutím z nabídky. 

 

3 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

3.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady, které popisuje § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v aktuálním znění, musí uchazeč prokázat originálem čestného prohlášení, které 

bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem zadavatele a nebude starší 90 dnů ke 

dni ukončení lhůty pro podání nabídek. 



 
3.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady, které popisuje § 54 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách v aktuálním znění, musí uchazeč prokázat předložením výpisu z obchodního 

rejstříku či jiné obdobné evidence, která nebude starší 90 dnů ke dni ukončení lhůty pro 

podání nabídek. Tuto kvalifikaci musí rovněž prokázat předložením dokladu o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, zejména dokladu prokazujícímu příslušné živnostenské oprávnění na činnost 

odpovídající předmětu plnění. Tyto dokumenty budou doloženy v kopii. 

3.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Technickou kvalifikaci musí uchazeč prokázat předložením kopie akreditace instituce u MŠMT 

na vzdělání v oblasti DVPP a také kopii akreditace kurzů, jejichž zaměření jsou uvedena v 

popisu předmětu plnění veřejné zakázky v rámci této zadávací dokumentace. V případě, kdy 

uchazeč nebude mít akreditaci na všechny kurzy uvedené v popisu předmětu plnění veřejné 

zakázky, musí doložit čestné prohlášení o doplnění chybějících akreditací před realizací 

daných kurzů. 

3.4 Doba prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění výše uvedených kvalifikací ve lhůtě pro podání nabídek 

uvedené v úvodu této zadávací dokumentace. 

3.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní některý z uvedených předpokladů v požadovaném rozsahu, bude 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

4 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Přijaté nabídky budou hodnoceny dle následujících hodnotících kritérií: 

nabídková cena (váha 100%) 

U hodnotícího kritéria „nabídková cena“ bude určujícím faktorem nejlepší nabídky nejnižší 

nabídková cena vč. DPH! Pro hodnocení tohoto kritéria bude použit následující vzorec: 

nejnižší cena / cena hodnocené nabídky * váha 100 % 

 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Toto zadávací řízení není chápáno ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

v aktuálním znění. 



 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob 

a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 
 
Uchazeč je seznámen s tím, že účastí ve výzvě mu nevzniká právo na jakoukoliv úhradu 
výdajů spojených s touto účastí. 
Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat pravidla publicity Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, jež jsou dána Manuálem vizuální identity OP 

VK. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu či úpravu podmínek a požadavků stanovených touto 

zadávací dokumentací. Změny musí být prováděny v souladu se zákonem. 

Zadavatel si taktéž vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení či odmítnout všechny předložené 

nabídky. 

V případě otázek k výběrovému řízení se uchazeč může obrátit na kontaktní osobu, pana 

Mgr. Ondřeje Fajfra, a to prostřednictvím e-mailu grant@zshorakhk.cz. Odpovědi budou 

zpracovány do 3 pracovních dnů. 

 

V Hradci Králové, dne 11. 6. 2012 

 

 

 

 ………………………………………… 
 Mgr. Ondřej Fajfr, ředitel školy 


